股票的批复》（证监许可【2017】1147号），核准公司非公开发行不超过5,000万股新股。

二、关于出售参股公司复深蓝事宜

1、2017年6月19日，公司召开第三届董事会第十九次临时会议审议通过《关于出售参股公司部分股权暨关

联交易的议案》，同意拟以人民币3,420万元转让公司持有的上海复深蓝软件股份有限公司（以下简称“复

深蓝”）19%的股权。其中以人民币2,520万元的价格向上海炽蓝企业管理合伙企业（有限合伙）及其指定

的第三方转让本公司持有的复深蓝280万股股份，即复深蓝14%的股权；以人民币900万元的价格向南京元

谷股权投资合伙企业（有限合伙）转让本公司持有的复深蓝100万股股份，即复深蓝5%的股权。

2、2017年6月28日，公司公告了《关于出售参股公司部分股权暨关联交易的进展公告》，根据公司与上海

炽蓝企业管理合伙企业（有限合伙）签署的《股权转让协议》约定，公司以人民币2,520万元的价格向上海

炽蓝企业管理合伙企业（有限合伙）及其指定的第三方转让本公司持有的复深蓝280万股股份。现炽蓝指

定第三方上海瑞力骄阳投资管理合伙企业（有限合伙）受让公司持有的复深蓝60万股股份，股份转让款为

人民币540万元。

三、重要事项披露日期及其查询索引

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

公司非公开发行股票申请获得中国证监

会发行审核委员会通过的公告

2017年03月20日 www.cninfo.com.cn

公司非公开发行股票申请获得中国证监

会发行审核委员会核准批复的公告

2017年7月19日 www.cninfo.com.cn

关于出售参股公司部分股权暨关联交易

的公告

2017年6月20日 www.cninfo.com.cn

关于出售参股公司部分股权暨关联交易

的进展公告

2017年6月29日 www.cninfo.com.cn

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司2017年第二次总经理会议决议同意对子公司上海缔塔科技有限公司减资及出售60%股权。2017年3月公

司与缔塔科技持股40%的股东上海嗣承投资管理中心（有限合伙）签署《关于上海缔塔科技有限公司减资

及出售部分股权之意向协议书》，公司以1元人民币出售缔塔科技60%的股权，并已于2017年5月31日股权

交割完成。故本次交割完成后缔塔科技不再为公司的子公司，公司不持有缔塔科技任何股份。

上海天玑科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,914,060 28.31%   -12,220,184 -12,220,184 65,693,876 24.19%

3、其他内资持股 77,914,060 28.31%   -12,220,184 -12,220,184 65,693,876 24.19%

   境内自然人持股 77,914,060 28.31%   -12,220,184 -12,220,184 65,693,876 24.19%

二、无限售条件股份 197,271,735 71.69%   8,661,784 8,661,784 205,933,519 75.81%

1、人民币普通股 197,271,735 71.69%   8,661,784 8,661,784 205,933,519 75.81%

三、股份总数 275,185,795 100.00%   -3,558,400 -3,558,400 271,627,395 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月4日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2016年12

月31日所持公司股份重新计算本年度解除锁定股份数量8,811,784股，其余部分作为高管锁定股份继续锁

定；

2、2017年2月8日，董事杨凯增持200,000股，其中75%为高管锁定股即150,000股。

3、2017年1月24日，公司召开第三届董事会第十四次临时会议，审议通过了《关于回购注销已不符合激励

条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，公司2016年限制性股票原授予的激励对象黄小

云、雷潍、沈星、肖文清、余彬等16人已离职，且已办理完毕离职手续。根据《上市公司股权激励管理办

法》、《上海天玑科技股份有限公司2016年限制性股票激励计划（草案）》等有关法律、法规和规范性文

件以及《公司章程》的规定，上述16人已不符合股权激励对象的条件，现对其持有的已获授但尚未解锁的

共计1,104,000股限制性股票进行回购注销。回购注销完成后公司股本由275,185,795股变更为274,081,795

股。2017年3月3月公司回购注销完成了2016年股权激励1,104,000股。

4、2017年4月19日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于回购注销未达到2016年限制

性股票激励计划规定第一期解锁条件已授予未解锁的限制性股票的议案》，因公司2016年度业绩未达到